
«Утверждаю»:
Директор школы:_____________

Л.Ф.Мухаметзянова

План работы отряда ЮИД по МБОУ « Шланговская средняя обшеобразовательная школа»
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

на 2023 -2024 учебный год.

№ Мероприятия Дата Ответственные
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Организационное собрание.

Обновление стенда «ЮИД в
действии».

Массово-разъяснительная работа по
пропаганде правил дорожного
движения «Помни правила ГАИ-это
правила твои»

Конкурс рисунков «Внимание: « Дети
и дорога! »

Изучение правил дорожного
движения.

Утренник «Знай правила пешеход!»
(начальная школа).

Праздник «Знай правила движения,
как таблицу умножения ».

Конкурс сочинений на тему « Если
бы я был инспектором дорожного
движения» (4 класс)

Игра «Крестики-нолики» (6 класс)

Выпуск агитационного листа по ПДД

Заседания совета ЮИД.

Герой дня без жезла (встречи с
работниками ГИБДД).

Игра «Не зевай» (8 класс).

Подведение итогов: заключительное
заседание, награждение

Сентябрь

Постоянно

Постоянно

Май

Сентябрь-Май

Сентябрь

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Ноябрь

Декабрь

Декабрь

Январь

Февраль

ЗДВР,Руководитель
отряда и члены
ЮИД,

Руководитель отряда
и члены ЮИД,
учителя начальных
классов и
воспитатели ГПД

Кл. рук-ли 7-8 кл.

Кл. рук-ли 5-6 кл

Кл. рук-ли 1-4 кл

Кл. рук-ли 3-4 кл

Кл рук-ль 5кл.

Кл рук-ль 7 кл

Руководитель отряда
и члены ЮИД,
Руководитель отряда
и члены ЮИД,
Администрация

Кл.рук-ли 8-11 кл.
ЗДВР,Руководитель



отличившихся, выпуск стенгазеты. отряда и члены
ЮИД,

Руководитель отряда ЮИД: А.Х.Миннебаев

Утверждена Постановлением Госкомстата
России
от 05.01.04 № 1

Код
Форма по

ОКУД
0301006

МБОУ «Шланговская средняя общеобразовательная школа»
Дрожжановского муниципального района РТ

по
ОКПО

56345410

(наименование организации)

Номер
документа

Дата
составления

ПРИКАЗ 37 31.08.2023.

«О создании и назначении руководителя отряда ЮИД и его состава»

В целях предотвращения травматизма при ДТП среди учащихся

Приказываю:

1. Организовать 2 отряда ЮИД в следующем составе:
1-й отряд
1. Мухаметзянов И.И. - командир отряда
2. Миннебаев Д.Д. - зам.командира отряда
3. Айсин И.Г. -член
4. Шареев Д.Д. -член
6. Нуретдинова Д.Ш.- член
2-й отряд
1. Маллямова Р.Р. - командир отряда
2. Сафин Т.И.- зам.командира отряда
3. Шареев Э.Д..-член
4.Юсупов Р.Р.- член
5.Маллямова И.Р.-член
6.Мухаметзянова И.И.- член

2. Назначить руководителем отрядов ЮИД преподавателя-организатора
ОБЖ Миннебаева А.Х.
3. Составить и утвердить план работы отрядов ЮИД. (Ответственный заместитель директора
по ВР Мухаметзянов Ф.А.)
4. Организовать обучение членов отрядов ЮИД.

Директор школы: /Л.Ф Мухаметзянова/

С приказом ознакомлены: /Мухаметзянов Ф.А./



/А.Х.Миннебаев/


